
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

Государственное общеобразовательное казенное учреждение  Иркутской области   

«Специальная  (коррекционная) школа для обучающихся с нарушениями речи №11 г. Иркутска» 

ГОКУ СКШ №11 г. Иркутска 

 
664047, г. Иркутск, ул. Красных Мадьяр, 102 

тел.;  29-16-40;эл. почта:rech11@mail.ru 
 

ПРИКАЗ 

 31. 08. 2023                                                                №_90-ОД 

г. Иркутск 

 

О родительской плате группы продленного дня 

 

Руководствуясь приказам от 5 апреля 2018 года №46 (редакция 1 июля 

2022 года №55-38-мпр) «О размере ежемесячной платы», приказ 

Министерства образования Иркутской области от 11 мая 2023 г. N 55-40-мпр 

"О внесении изменений в Порядок установления платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся за 

содержание детей в государственных образовательных организациях 

Иркутской области с наличием интерната, а также за осуществление 

присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня в государственных 

общеобразовательных организациях Иркутской области, и ее размера, а также 

случаев и порядка снижения размера указанной платы либо освобождения от 

ее взимания для отдельных категорий родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних обучающихся», во исполнение ст. 28 федерального 

закона  № 273 «Об образовании в Российской Федерации»,  на основании 

Устава , 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить родительскую плату группы продленного дня за 

осуществление присмотра и ухода группы продленного дня за детьми в 

группах продленного дня, находящихся в учебные дни до 18.00 часов в 

размере 3066, 38 коп для обучающихся 7-11 лет и в размере 3084,78 для 

обучающихся 12-18 лет. 

2. Категориям родителей (законных представителей) обучающихся, 

имеющих право на предоставление льгот по родительской плате в 

размере 50% (дети с ограниченными возможностями) установить сумму 

в размере 1533,19 руб. для обучающихся 7-11 лет, а также в сумме 

1542,39 для обучающихся 12 -18 лет. 



3. Предоставить льготу по родительской плате группы продленного дня в 

размере 100% детям -  инвалидам, обучающимся согласно п.3 приказа 

Министерства образования от 5 апреля 2018 года №46 –мпр «Об 

утверждении Порядка установления платы, взымаемой с родителей…» 

из числа обучающихся ГОКУ СКШ №11 г. Иркутска. 

4. Заместителю директора по воспитательной работе предоставить в 

бухгалтерию списки обучающихся согласно п. 2, п.3. в срок до 

10.09.2023г. 

5. Установить форму договора в новой редакции (приложение1) 

6. Экономисту заключить договора с родителями (законными 

представителями) по родительской оплате группы продленного дня. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор         И.Н. Лаврова 


		2024-05-01T10:25:51+0800
	Лаврова Ирина Николаевна




